Ab eodem Innocentio solvitur.

Particula ipsius Literarum.

Transgressiones ex Legum significatione, & prava interpretatione.

cere possent, Nos Clericorum Ordinationem non habituros, Sacrum Presbyteratus Ordinem susciperet, nullaque interjecta mora Bononiam ad primum Sacrificium non sine pompa offerendum revertetur. Quam tamen intolerandam auidaciam Nos ad Canoniarum sanctorum rigorem exigere, atque etiam, servata Pastoralis manufactudine, vindicare non praetermissimus, ut videre est in Monito Pastoralis a Nobis tunc edito, inter impress. Monit. 3. Lib. 11. Neque rursus; ex quo ad universalis Ecclesiae regimen, Deo sic disponente, assumpti fuimus; plurium Episcoporum Fratrum Nostrorum querelae ad Apostolatum Nostrom delatae fuissent; qui nimirum, non sine magno animi nostri dolore, apud Nos expostulare non desinunt, a pluribus saepe Regularibus in eorum Diocesisbus respective commorantibus similia perpetrari, in spem Ecclesiasticarum Legum, atque penalarum sanctionum, quibus ipsa facta adstringuntur, (siquidem in autographo supra relati Clementini Decreti distincte legitur incurrant; non autem, quod falso nonnemo asseruit, incurram), dum scilicet, Superiores Regulares, qui Subditis suis non ad praescriptum eisdem Decreti Dimissorias Literas concedunt, suorum Officiorum, ac Dignitatum, & vocis activae, atque passivae amissionem multentur, Ordinati vero, suspensionis penam, atque etiam, si in suscepto Ordine ministraverint, Irregularitatem incurrun; ac denique Antistites, qui ipsis manus imponunt, non facile esugium Canonicas penas adversus eos propositas, qui alienos Subditos absque sufficientibus Dimissoriis ordinare praesumunt. Qui etiam perurum culpa non vacant in eo, quod, quum ex usu rerum intelligere possint, complures Regulares non alia de causa, proprio domicilio relicto, iter arripere, quam ut se subdanti examini Episcopi Diocesani, cujus hac in re jurisdictionem, aut nimium rigorem perhorrescunt, aliumque inventiant, qui vel nullo, vel admodum levi praemisso examine, Ordines ipsis impertiant; quoties huiusmodi facilitate erga illos utuntur, toties adversus consulti-fima Tridentinae Synodi Decreta delinquant: Ea siquidem sess. 23. cap. 12. de Reformatione, sic statuit: Regulares quoque, nec in minori etate, nec sine diligenti Episcopi examine ordinentur, privilegii quibuscumque quoad hoc penitus exclusi.

Nos autem consuetae Sedis Apostolicae clementia uti volentes, libenter abstinemus a designandis uti nominandis hoc loco Regularibus, de quorum excessibus in hoc rerum genere graves Episcoporum querimoniae ad Nos delatae fuerunt. Quocumque etiam hac in re inordinate ad hunc diem admissa sunt; a districtiori iudicii inquisitione liberamus; Quin immo omnes & singulos in hoc delinquentes, sive Superiores Regulares, sive Regulares ad Ordines promotos, sive Antistites, quibus ordinaverint, a quibuscumque sententiis, censuris, & penis Ecclesiasticis, quas hac de causa respective antehac incurrerint, quibusque innodari forsitan existant, auctoritatis Nostrae plenitudine, ac de Apostolica benignitate, tenore praesentium absolvimus, & absolutos esse censemus decernimus, & cum iidem super quacumque irregularitate per eos forsitan, causa & occasione praemissis, quomodolibet contracta, ad omnes etiam factos & Presbyteratus Ordines, eorumque exercitium, atque ad omnia & singula eorum respective Religionum munera, patri auctoritatis plenitudine dispensamus. De caetero tamen infra scriptas Leges in posterum omnino observandas, Motu proprio, & ex certa scientia Nostra, ac maturata deliberatione praemissa, edicimus atque statuimus.

Quocumque nimirum hac in re a praesatis Praedecessoribus Nostri Gregorio XIII., Sixto V., Clemente VIII., & Innocentio XIII., in supra citatis, & in iure statutis ipsorum Literis seu Decretis, statutis, mandata definita, atque sancita fuerint, ea omnia & singula, motu, scientia, & potestatis plenitudine praesatis, eorumdem praesentium serie, confirmamus, roboramus, & innovamus; atque ab omnibus, ad quos spectat, seu quocumque in futurum spectabit, inviolabiliter observari praecipimus & jubemus; Transgressores quoque omnibus penis in praemissis contentis, aliisque per Apostolicas Constitutiones, & per sacros Canones latis atque statutis, cum effectu subiacere, easque ipso facto & absque alia declaratione incurrare decernimus; Superiores nimirum Regulares eas omnes, quas, ut praefertur, supra dictis Clementis VIII.

ANNO 1747.

Pontifex ab solvitur transgressores quoad praesentia.

Pontifex ab solvitur transgressores quoad praesentia.

Confirmat relatas sanctiones, sub penis ibidem & in iure statutis.